
 

  

   

 

 

5 dicembre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.4. Piano triennale di investimento 2024-2026, ai sensi del D.M. del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze del 16 marzo 2012 e ss.mm.ii. 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 402/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la propria delibera n. 402 dell’1/12/2022 con la quale è stato 

approvato il Piano triennale degli investimenti per gli anni 2023-2025;  

• Considerata l’esigenza di aggiornare le operazioni di acquisto e vendita 

di immobili nonché di modificarne le annualità, indicate nel precedente 

piano 2023-2025; 

• Considerata pertanto la necessità di procedere alla predisposizione ed 

invio al Ministero dell’Economia e delle Finanze del Piano triennale di 

investimento 2024-2026 entro il previsto termine del 31/12/2023; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di approvare il Piano triennale di investimento 2024-2026, riportato nel 

modello di cui all’“Allegato B”, al D.M. 16 marzo 2012, da inoltrare al 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, parte integrante alla presente 

deliberazione; 

- di autorizzare gli Uffici competenti all’inoltro del Piano triennale di 

investimento 2024-2026 al Ministero dell’Economia e Finanze, 

unitamente, per quanto concerne gli acquisti di immobili, alle 

dichiarazioni di indispensabilità ed indilazionabilità, rese dai 

Responsabili del Procedimento, per l’emanazione del decreto 

autorizzativo, con le modalità telematiche dettate dall’art. 3 del D.M. del 

16 marzo 2012, ovvero per la eventuale formulazione di osservazioni da 

parte del Ministero stesso. 

 



 

  

   

 

 

5 dicembre 2023 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


